

무배당

Single 병글건강보험 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 Single병글건강보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 Single병글건강보험」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 Single병글건강보험」은 하나생명 하나원큐다이렉트보험(<http://1q.hanalife.co.kr>)에서 인터넷으로 직접 가입하는 건강보험으로 연령, 성별, 보험기간 및 납입기간에 무관하게 월 3만원으로 암보장, 상해보장 또는 생활보장 중 원하시는 보장을 2가지 이상 선택하실 수 있습니다.

Q : 「무배당 Single병글건강보험」은 보험료 납입면제는 어떤 경우에 되나요?

A : 「무배당 Single병글건강보험」의 납입면제는 피보험자가 '장해분류표 중 동일한 재해 또는 재해이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장해지급률을 더하여 50%이상인 장해상태'가 되었을 경우 차회 이후의 보험료 납입을 면제합니다. 또한, 암보장을 선택한 경우에는 암(기타피부암, 갑상선암, 제자리암, 경계성종양 및 대장점막내암 제외)으로 진단 확정되었을 경우에도 보험료 납입을 면제합니다.

Q. 「무배당 Single병글건강보험」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 Single병글건강보험」은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험 회사에 있는 귀하의 모든 예금보호대상 금융상품의 해지환급금(또는 만기시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천만원”이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다. 다만, 보험계약자 및 보험료 납부자가 법인이면 보호되지 않습니다.

II. 보험가입 자격요건

1. 보험종류

명칭		세목
무배당 Single병글건강보험	보장계약	암보장
		상해보장
		생활보장
	적립계약 납입면제	-
		-

2. 보험기간, 보험료 납입기간, 가입나이 및 보험료 납입주기

보험기간	보험료 납입기간	가입나이	보험료 납입주기
5 / 10 / 15 / 20년 만기	전기납	20세 ~ 49세	월납

※ 적립계약과 보장계약은 동시에 체결해야 하며, 보험기간 및 납입기간은 동일함

※ 적립계약 납입면제의 보험기간은 적립계약의 납입기간과 동일함

3. 가입한도

- 1,000만원

※ 다만, 기존에 가입한 보험가입내용에 따라 가입한도는 조절될 수 있습니다.

4. 건강진단 여부

「무배당 Single병글건강보험」의 경우 기존 다른 보험상품의 가입유무, 나이, 청약서의 계약 전 알릴 의무 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입 가능여부를 판정할 수 있습니다.

III. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 Single병글건강보험	(주계약)
+ 특정 신체부위·질병 보장제한부 인수특약	(제도성특약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)
+ 장애인전용보험 전환특약	(제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당약관을 참조하시기 바랍니다.

▶ 보험금 지급사유

[기준: 보험가입금액 1,000만원]

급부명	지급사유	지급금액
만기지급금	피보험자가 보험기간이 끝날 때까지 살아있을 때	‘보험료 및 책임준비금 산출방법서’에서 정한 방법에 따라 계산한 적립액

※ 아래 암보장, 상해보장, 생활보장 중 계약자가 선택한 보장에 한하여 보험금을 지급합니다.

[암보장]

[기준: 보험가입금액 1,000만원]

급부명	지급사유	지급금액
암사망보험금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암으로 진단 확정되고 그 암으로 인하여 사망하였을 경우 또는 피보험자가 보장개시일 이후에 기타피부암, 갑상선암 또는 대장점막 내암으로 진단 확정되고 그 기타피부암, 갑상선암 또는 대장점막내암으로 인하여 사망하였을 때 (계약일부터 1년미만 사망시 50%지급)	2,000만원
일반암진단자금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 유방암 및 남녀생식기암을 제외한 암으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	1,200만원
암진단자금	피보험자가 보험기간 중 암보장개시일 이후에 암으로 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 최초 1회 한함)	800만원

급부명	지급사유	지급금액
소액암진단자금	피보험자가 보험기간 중 기타피부암, 갑상선암, 제자리암, 경계성종양 또는 대장점막내암 진단이 확정되었을 때 (계약일부터 1년미만 진단확정시 50%지급, 각 최초 1회 한함)	200만원

[상해보장]

[기준: 보험가입금액 1,000만원]

급부명	지급사유	지급금액
재해장해 급여금	피보험자가 보험기간 중 YOLO 데이가 아닌 때 재해로 인하여 장애분류표에서 정한 장애지급률 3%이상 100%이하에 해당하는 장애상태가 되었을 때	1,000만원 x 해당 장애지급률
	피보험자가 보험기간 중 YOLO 데이에 재해로 인하여 장애분류표에서 정한 장애지급률 3%이상 100%이하에 해당하는 장애상태가 되었을 때	2,000만원 x 해당 장애지급률
외모특정상해 수술비	피보험자가 보험기간 중 재해로 외모특정상해를 입고 그 치료를 직접적인 목적으로 수술하였을 때	30만원 (수술 1회당)
외모특정상해 입원비	피보험자가 보험기간 중 재해로 외모특정상해를 입고 그 치료를 직접적인 목적으로 4일이상 계속하여 입원하였을 때 (1회 입원당 120일 한도)	1만원 (3일 초과 1일당)
재해골절치료비	피보험자가 보험기간 중 재해골절(치아파절 제외) 상태가 되었을 때	10만원 (재해골절 1회당)

[생활보장]

[기준: 보험가입금액 1,000만원]

급부명	지급사유	지급금액
특정생활질환 수술비	피보험자가 보험기간 중 특정생활질환으로 진단이 확정되고 그 치료를 직접적인 목적으로 수술하였을 때	20만원 (수술 1회당)
특정생활질환 입원비	피보험자가 보험기간 중 특정생활질환으로 진단이 확정되고 그 치료를 직접적인 목적으로 4일이상 계속하여 입원하였을 때(1회 입원당 120일 한도)	1만원 (3일 초과 1일당)
강력범죄 위로금	피보험자가 보험기간 중 강력범죄의 피해자가 되어 1개월(30일)을 초과하여 의사의 치료를 요하는 때(다만, 동일사고에 의한 경우 1회에 한함)	100만원 (발생 1회당)
깁스(Cast) 치료비	피보험자가 보험기간 중 깁스(Cast)치료를 받았을 때	10만원 (깁스치료 1회당)
응급실내원 진료비	피보험자가 보험기간 중 '응급실 내원 진료비 대상자'에 해당되었을 때	2만원 (내원 1회당)

(주)

1. 계약자는 적립계약과 보장계약을 동시에 체결해야 합니다.
2. 보험료 납입기간 중 피보험자가 장애분류표 중 동일한 재해 또는 재해 이외의 동일한 원인으로 여러 신체부위의 장애지급률을 더하여 50%이상의 장애상태가 되었을 경우에는 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
3. 암보장을 선택하는 경우 보험료 납입기간 중 피보험자가 암보장개시일 이후에 암(기타피부암, 갑상선암, 제자리암, 경계성종양 및 대장점막내암 제외)으로 진단 확정되었을 경우에는 차회 이후의 보험료 납입을 면제하여 드립니다.
4. 암보장을 선택하는 경우 이 계약의 암보장개시일은 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 되는 날의 다음날로 합니다.
5. 암보장을 선택하는 경우 ‘일반암’이라 함은 약관 제3조(‘암’, ‘유방암’, ‘남녀생식기암’, ‘기타피부암’ 및 ‘갑상선암’의 정의 및 진단확정) 제 1항에서 정한 ‘암’중에서 ‘유방암’ 및 ‘남녀생식기암’을 제외한 암을 말합니다.
6. 암보장을 선택하는 경우 피보험자에게 약관 제17조(보험금의 지급사유) 제3호 및 제4호에서 정한 암진단자금의 지급사유가 발생한 경우에는 일반암진단자금, 암진단자금 중에서 피보험자가 진단확정 받은 암에 해당하는 각 진단자금을 더하여 지급합니다.

【암진단자금 지급예시】

구분	유방암 및 남녀생식기암 이외의 암	유방암 또는 남녀생식기암
일반암진단자금	지급	해당없음
암진단자금	지급	지급

다만, 일반암진단자금, 암진단자금은 각 최초 1회에 한하여 지급되므로 보험기간 중 이미 지급한 금액은 다시 지급하지 않습니다.

7. 암보장을 선택하는 경우 약관 제3조(‘암’, ‘유방암’, ‘남녀생식기암’, ‘기타피부암’ 및 ‘갑상선암’의 정의 및 진단확정) 및 약관 제6조(‘대장점막내암’의 정의 및 진단확정)에 따라 ‘기타피부암’, ‘갑상선암’ 및 ‘대장점막내암’은 암의 정의에서 제외되는 바, ‘기타피부암’, ‘갑상선암’ 및 ‘대장점막내암’으로 보험금 지급사유 발생시 각각에 해당하는 소액암진단자금을 지급하고 암진단자금은 지급되지 않습니다.
8. 암보장을 선택하는 경우 약관 제6조(‘대장점막내암’의 정의 및 진단확정)에서 정한 ‘대장점막내암’으로 보험금 지급사유 발생시 ‘대장점막내암’에 해당하는 진단자금을 지급하고 ‘제자리암’에 해당하는 진단자금은 지급되지 않습니다.
9. 이차성 암(C77~C80)의 경우 원발부위(최초 발생한 부위)를 기준으로 보장합니다. 따라서 기타피부암, 갑상선암, 유방암 및 남녀생식기암이 전이되어 다른 암으로 진단받은 경우에도 원발부위 기준의 해당 진단자금을 지급합니다.
10. 상해보장을 선택하는 경우 ‘YOLO 데이’란 「토요일」, 「근로자의 날」 및 「관공서의 공휴일에 관한 규정」에 정한 공휴일 및 대체공휴일을 말합니다. 다만, 보험사고의 발생지가 국외인 경우 사고 발생지의 「토요일」, 「근로자의 날」 및 「일요일 등 사고발생지의 법률에 의해 관공서의 공휴일로 지정된 날」로 합니다.
11. 생활보장을 선택하는 경우 ‘특정생활질환’이라 함은 고혈압, 당뇨병, 관절염, 골다공증, 백내장, 중이염, 충수염, 갑상선 질환, 신장 질환, 위궤양 및 십이지장궤양을 말합니다.
12. 피보험자가 사망한 경우에는 사망 당시의 책임준비금을 지급하고, 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다. (다만, 암보장을 선택한 경우, 피보험자가 약관 제17조 제2호에서 정하는 사유로 사망한 경우 암사망보험금을 지급합니다)
13. 보험료 납입이 면제된 이후 납입기간 종료일까지 정상적으로 보험료가 납입된 것으로 보고 만기지급금을 계산합니다.
14. 적립액은 적립보험료에서 계약체결비용 및 계약관리비용을 차감한 적립순보험료를 이 계약의 적용이율을 적용하여 보험료 및 책임준비금 산출방법서에서 정한 방법에 따라 계산합니다.

▶ 보험금부별 보험금 지급제한 사유

보험금 지급에 대한 세부규정은 약관의 내용을 참고하여 주시기 바랍니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

① 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

② 보험계약의 무효관련 사항

계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우 보험회사는 보험계약을 무효로 할 수 있으며 이 경우 보험회사는 이미 납입한 보험료를 돌려 드립니다.

- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면에 의한 동의를 얻지 않은 경우
- 만15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 보험계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.
- 보험계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 보험회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 보험계약으로 보나 상기 만15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.

③ 사기에 의한 보험계약

- 보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확인을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다. 계약이 취소된 경우 회사는 계약자에게 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

④ 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무
보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.
- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항
보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 책임개시일로부터 2년(진단계약의 경우 질병에 대하여는 1년)이내에 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

IV. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인율을 적용이율이라고 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 Single벙글건강보험」의 적용이율은 연 2.5% 입니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	암사망률		암발생률		3~100% 재해장해율	
	남자	여자	남자	여자	남자	여자
20세	0.000048	0.000032	0.000250	0.000452	0.000200	0.000068
40세	0.000218	0.000244	0.001673	0.003981	0.000318	0.000126
60세	0.002216	0.001061	0.009044	0.006720	0.000556	0.000422

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

V. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 Single벙글건강보험」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

VI. 해지환급금에 관한 사항

1. 해지환급금 산출기준 등 안내

Q : 해지환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 우리 하나생명보험회사는 보험료 계산시 적용한 위험율로 산출한 순보험료식 책임준비금에서 해지 공제액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급합니다.

보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해지환급금 예시

- 암보장+생활보장

[기준: 보험가입금액 1,000만원, 40세, 20년 만기, 전기납, 월납(단위:원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	90,000	965	1.07%	90,000	1,534	1.70%
6개월	180,000	33,180	18.43%	180,000	37,633	20.91%
9개월	270,000	98,496	36.48%	270,000	94,581	35.03%
1년	360,000	166,254	46.18%	360,000	162,643	45.18%
2년	720,000	421,612	58.56%	720,000	413,536	57.44%
3년	1,080,000	679,317	62.90%	1,080,000	667,015	61.76%
4년	1,440,000	939,256	65.23%	1,440,000	923,056	64.10%
5년	1,800,000	1,201,121	66.73%	1,800,000	1,181,639	65.65%
6년	2,160,000	1,464,700	67.81%	2,160,000	1,442,749	66.79%
7년	2,520,000	1,729,183	68.62%	2,520,000	1,705,778	67.69%
8년	2,880,000	1,978,826	68.71%	2,880,000	1,955,428	67.90%
9년	3,240,000	2,227,138	68.74%	3,240,000	2,206,796	68.11%
10년	3,600,000	2,473,194	68.70%	3,600,000	2,459,785	68.33%
15년	5,400,000	3,634,955	67.31%	5,400,000	3,751,449	69.47%
20년	7,200,000	4,600,047	63.89%	7,200,000	5,087,849	70.66%

- 암보장+상해보장

[기준: 보험가입금액 1,000만원, 40세, 20년 만기, 전기납, 월납(단위:원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	90,000	970	1.08%	90,000	1,579	1.75%
6개월	180,000	33,358	18.53%	180,000	38,724	21.51%
9개월	270,000	98,799	36.59%	270,000	97,622	36.16%
1년	360,000	166,741	46.32%	360,000	167,187	46.44%
2년	720,000	422,846	58.73%	720,000	424,071	58.90%
3년	1,080,000	681,322	63.09%	1,080,000	683,577	63.29%
4년	1,440,000	942,058	65.42%	1,440,000	945,784	65.68%
5년	1,800,000	1,204,843	66.94%	1,800,000	1,210,673	67.26%
6년	2,160,000	1,469,269	68.02%	2,160,000	1,478,231	68.44%
7년	2,520,000	1,734,824	68.84%	2,520,000	1,748,154	69.37%
8년	2,880,000	1,985,731	68.95%	2,880,000	2,004,745	69.61%
9년	3,240,000	2,235,634	69.00%	3,240,000	2,263,505	69.86%
10년	3,600,000	2,483,509	68.99%	3,600,000	2,524,440	70.12%

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
15년	5,400,000	3,647,481	67.55%	5,400,000	3,850,361	71.30%
20년	7,200,000	4,624,807	64.23%	7,200,000	5,235,390	72.71%

- 생활보장+상해보장

[기준: 보험가입금액 1,000만원, 40세, 20년 만기, 전기납, 월납(단위:원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	90,000	191	0.21%	90,000	123	0.14%
6개월	180,000	46,864	26.04%	180,000	47,656	26.48%
9개월	270,000	117,554	43.54%	270,000	119,685	44.33%
1년	360,000	188,657	52.40%	360,000	192,136	53.37%
2년	720,000	477,251	66.28%	720,000	486,230	67.53%
3년	1,080,000	772,670	71.54%	1,080,000	787,312	72.90%
4년	1,440,000	1,078,024	74.86%	1,440,000	1,103,112	76.60%
5년	1,800,000	1,396,185	77.57%	1,800,000	1,428,605	79.37%
6년	2,160,000	1,721,388	79.69%	2,160,000	1,761,315	81.54%
7년	2,520,000	2,053,711	81.50%	2,520,000	2,101,423	83.39%
8년	2,880,000	2,375,425	82.48%	2,880,000	2,430,810	84.40%
9년	3,240,000	2,704,626	83.48%	3,240,000	2,767,670	85.42%
10년	3,600,000	3,041,505	84.49%	3,600,000	3,111,897	86.44%
15년	5,400,000	4,834,543	89.53%	5,400,000	4,938,581	91.46%
20년	7,200,000	6,841,999	95.03%	7,200,000	6,978,563	96.92%

- 암보장+생활보장+상해보장

[기준: 보험가입금액 1,000만원, 40세, 20년 만기, 전기납, 월납(단위:원)]

경과기간	남자			여자		
	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)	납입보험료(A)	해지환급금(B)	환급률(B/A)
3개월	90,000	892	0.99%	90,000	1,468	1.63%
6개월	180,000	30,668	17.04%	180,000	35,998	20.00%
9개월	270,000	92,828	34.38%	270,000	91,912	34.04%
1년	360,000	157,472	43.74%	360,000	158,320	43.98%
2년	720,000	400,269	55.59%	720,000	402,573	55.91%
3년	1,080,000	645,076	59.73%	1,080,000	649,108	60.10%
4년	1,440,000	891,575	61.91%	1,440,000	897,899	62.35%
5년	1,800,000	1,139,648	63.31%	1,800,000	1,149,021	63.83%
6년	2,160,000	1,388,879	64.30%	2,160,000	1,402,355	64.92%
7년	2,520,000	1,638,551	65.02%	2,520,000	1,657,291	65.77%
8년	2,880,000	1,873,319	65.05%	2,880,000	1,898,842	65.93%
9년	3,240,000	2,106,480	65.01%	3,240,000	2,141,584	66.10%
10년	3,600,000	2,336,804	64.91%	3,600,000	2,385,516	66.26%
15년	5,400,000	3,400,414	62.97%	5,400,000	3,611,161	66.87%
20년	7,200,000	4,251,872	59.05%	7,200,000	4,866,794	67.59%

(주)

1. 이 보험계약을 중도 해지할 경우 해지환급금은 납입한 보험료에서 경과된 기간의 위험보험료, 계약체결 비용 및 계약관리비용(해지공제액 포함) 등이 차감되므로 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
2. 상기 예시된 해지환급금은 '보장계약' 과 '적립계약'의 해지환급금이 포함되어 있습니다.
3. 상기 예시된 해지환급금은 보험료가 매월 계약해당일에 정상적으로 납입되는 것을 가정하여 산출된 금액으로 실제 보험료 납입일 등에 따라 해지환급금은 변동됩니다.

Ⅶ. 보험가격지수

Q : 보험가격지수란 무엇인가요?

A : 해당상품의 보험료총액(보험금 지급을 위한 보험료 및 보험회사의 사업경비 등을 위한 보험료)을 참조순보험료 총액*과 평균사업비총액**을 합한 금액으로 나눈 비율을 “보험가격지수”라고 합니다.

* 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균(평균공시이율) 및 참조순보험요율을 적용하여 산출한 보험금 지급을 위한 보험료

** 상품군별 생명보험상품 전체의 평균 사업비율을 반영하여 계산(역산)한 값

[기준: 40세, 월납]

상품명	보험기간	납입기간	보험가격지수		가입금액 (만원)	
			남자	여자	남자	여자
(무)Single병글건강보험 암보장+생활보장	20	20	98.7%	96.6%	1,000	1,000
(무)Single병글건강보험 암보장+상해보장	20	20	98.8%	96.2%	1,000	1,000
(무)Single병글건강보험 생활보장+상해보장	20	20	93.1%	92.2%	1,000	1,000
(무)Single병글건강보험 암보장+생활보장+상해보장	20	20	99.7%	97.2%	1,000	1,000